UBND TỈNH BẾN TRE

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX Bến Tre, ngày        tháng  01 năm 2023
V/v thực hiện các hoạt động hưởng ứng

Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023

                             Kính gửi:
                                              - Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố;

                                              - Các trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp -
 Giáo dục thường xuyên huyện/thành phố;

                                              - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;
                                              - Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;

                                              - Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật.
                                              - Các trường Trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 105/UBND-KT ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất

ngập nước Thế giới năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nêu

trên thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến đến giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên về vai

trò của đất ngập nước với con người, thiên nhiên.

- Tổ chức các hoạt động như hưởng ứng phù hợp với điều kiện của đơn vị

như: treo băng rôn; tổ chức dọn vệ sinh khu vực ven biển, ven sông, hồ chứa nước

ngọt; khơi thông dòng chảy tự nhiên các kênh, mương và tổ chức các hoạt động

phong trào khác gắn với chủ đề năm 2023.

- Tích hợp nội dung về bảo vệ giá trị đất ngập nước, quản lý, phục hồi và sử

dụng bền vững các vùng đất ngập nước vào các hoạt động giáo dục của đơn vị.

- Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất

ngập nước Thế giới năm 2023 về Sở Giáo dục và Đào tạo (đồng thời gửi file mềm

qua email phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn) trước ngày 02 tháng 3 năm 2023 về

Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp.

Các tài liệu về chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023 đăng tại

trang thông tin điện tử Công ước Ramsar: https://www.worldwetlandsday.org/

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu câu các đơn vị triển khai thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Ban GĐ Sở (để báo cáo);
- Lưu: VT, Website Sở.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Võ Văn Bé Hai

https://www.worldwetlandsday.org/

		2023-01-12T15:40:54+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T16:04:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T16:04:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T16:04:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!